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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA GRAMSH

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr_______prot Gramsh, më 30/08/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 30.08.2018

Për: “Meteo”shpk

Adresa: Fshati Çekin,NJA Pishaj,pranë Uzinës,Gramsh.

Procedura e prokurimit: “Kërkese për propozime”,me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-80117-07-20-2018
Përshkrim i shkurtër i kontratës“Rikonstruksion i shkolles “Zeqo Dermyshi”, fshati Mashan,
Njesia Administrative Kodovjat”, me afat 44 ditë nga dita e lidhjes së kontratës .
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 30/07/ 2018 [Nr. 30]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

* * *

1. Shoqëria - “Meteo”sh.p.k, me nr.Nipti L26310801C me vlerë të ofertës 3 166 196.8
(tre milionë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë
tetë )lekë,pa TVSH.

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë - “Blerimi”sh.p.k & “Përparimi/G”sh.p.k me
nr.Nipti J62903384G & J66702835G me vlerë të ofertës 2 799 853 (dy milionë e
shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e tre )lekë,pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë - “Blerimi”sh.p.k & “Përparimi/G” sh.p.k
,përkatësisht për arsyet:

 Sipas akt marreveshjes date 06.08.2018 nenshkruar nga administratoret e dy operatoreve
ekonomike “Perparimi/G”shpk & “Blerimi”shpk ,vertetuar nënshkrimi nga noteri me nr.
454 Rep date 06.08.2018,subjekti “Perparimi/G” shpk merr persiper te kryeje 10 % te
punimeve ndersa sipas preventivit te punimeve te dorezuar ne SPE te ndara mes dy
subjekteve pjese e bashkimit , rezulton që “Perparimi/G” shpk do te kryeje me shume se
10 % te punimeve ,konkretisht 11.8 % ne kundershtim me akt marreveshjen e nenshkruar
mes paleve.

 Po ashtu subjekti “Blerimi ” shpk sipas akt marreveshjes merr persiper te kryeje 90 % te
punimeve ndersa sipas preventivit te punimeve te dorezuar ne SPE rezulton që ky subjekt
do te kryeje me pak se 90 % te punimeve ,konkretisht 88.1 % ,ne kundershtim me akt
marreveshjen e nenshkruar mes paleve.



 Në pikën 2.2/b është përcaktuar “Pune te ngjashme ku vlera totale e punes se tre viteve te fundit
nga data e zhvillimit te tenderit eshte nje sa dyfishi i vleres qe prokurohet.Per te vertetuar
pervojen e meparshme duhet te paraqiten :

- Nese kontrata eshte e realizuar me insitucione shteterore : Formulari i vleresimit ( sipas
shtojces 8) i shoqeruar me : - Kontrate punimesh ; - Situacion perfundimtar ; - Akt – kolaudimi.

- Nese kontrata eshte realizuar me subjekte private : Formulari i vleresimit ( sipas shtojces 8) i
shoqeruar me : Kontraten, lejen e ndertimit, situacionin perfundimtar, aktin e kolaudimit, lejen
e perdorimit, faturen tatimore te deklarimit te objektit ne organet tatimore.

Operatori ekonomik ”Blerimi ”shpk ka dorezuar dokumentacion per pune te ngjashme kontraten
e dates 05.04.2018 ,leje ndertimi,situacion perfundimtar, akt kolaudimin dhe faturat tatimore por
nuk ka dorezuar lejen e perdorimit ne kundershtim me kriteret e percaktuara ne DST,për
rrjedhoje ky kriter konsiderohet i papërmbushur

 “Blerimi” shpk nuk deklaron në Shtojcën 10 ku është shpallur fitues apo ka lidhur
kontrata me bashkinë Gramsh..Nuk ka deklaruar :

 Rikonstruksion i rrugës automobilistike Dumberas NJ.A.Kushovë

 Rikonstruksion i rrugës automobilistike Gjerë NJ.A.Poroçan.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë -“Meteo”sh.p.k
,Gramsh, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3 166 196.8 (tre milionë e
njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë tetë )lekë,pa
TVSH,është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gramsh kopjen e nënshkruar të formularit
të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5
(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj(nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [...], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.08.2018

Ankesa:Nuk ka pasur ankesa

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI
LULJETA DOLLANI

Konceptoi E.Guzi
Miratoi A.Shuli
Dosja nr___________
Afati___________


